
7244 Miércoles 6 mayo 1998 BOE núm. 108

la campaña publicitaria «Violencia contra las muje-
res».

c) Lote: No existen.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 39 de fecha 14 de febrero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
162.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación: .

a) Fecha: 31 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Media Estrategia, Sociedad

Anónima.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 160.113.927 pese-

tas.

Madrid, 23 de abril de 1998.—La Secretaria gene-
ral, Dolores Pérez-Herrera Ortíz de Solórza-
no.—&23.294-E.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución del Boletín Oficial del Estado por
la que se publica la licitación de un sumi-
nistro de 3.900 toneladas de papel prensa,
en bobina, color blanco, para la impresión
del «Boletín Oficial del Estado», dividido en
tres lotes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado, ave-
nida de Manoteras, 54, 28050 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de la Imprenta Nacional del Boletín Oficial
del Estado.

c) Número de expediente: C-98/70-00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Un suministro de
3.900 toneladas de papel prensa, en bobina, color
blanco, para la impresión del «Boletín Oficial del
Estado», dividido en tres lotes.

b) División por lotes y número: Tres lotes.
c) Lugar de entrega: Avenida de Manoteras,

número 54, de Madrid.
d) Plazo de entrega: Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Contrato privado por con-

curso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 452.400.000 pesetas, IVA incluido, a razón
de 150.800.000 pesetas por cada lote.

5. Garantías: Provisional, 9.048.000 pesetas.
Por cada lote: 3.016.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado (Sección
de Contratación).

b) Domicilio: Avenida de Manoteras, 54.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28050.
d) Teléfono: (91) 384 17 50.
e) Telefax: (91) 384 17 37.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de junio de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista: Los que
se especifican en el pliego de estipulaciones con-
tractuales.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Antes de las
trece horas del 5 de junio de 1998.

b) Documentación a presentar: La que se espe-
cifica en el pliego de estipulaciones contractuales.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Boletín Oficial del Estado. Registro
General.

2.o Domicilio: Avenida de Manoteras, 54.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28050.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado
a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado, salón de
actos.

b) Domicilio: Avenida de Manoteras, 54.
c) Localidad: 28050 Madrid.
d) Fecha: 10 de junio de 1998.
e) Hora: Trece.

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 4 de mayo de 1998.

Madrid, 29 de abril de 1998.–El Director general,
Julio Seage Mariño.—&23.981.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Mutualidad General de Fun-
cionarios Civiles del Estado por la que se
acuerda la adjudicación de la subasta para
contratar la «Impresión editorial de un
número de la revista MUFACE correspon-
diente a primavera 1998».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mutualidad General de Funcio-
narios Civiles del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Gestión Económica y Financiera.

c) Número de expediente: 6/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Impresión editorial

de un número de la revista MUFACE correspon-
diente a primavera 1998.

c) Publicación del anuncio: «Boletín Oficial del
Estado» de 19 de febrero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado, según el artículo 211.a)

de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, por haber quedado desierta la subasta
convocada.

4. Presupuesto base de licitación: 18.150.000
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de abril de 1998.
b) Contratista: «Rotocayfo, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 18.122.775 pesetas.

Madrid, 17 de abril de 1998.—La Directora gene-
ral, Ana María Pastor Julián.—&23.296-E.

Resolución de la Mutualidad General de Fun-
cionarios Civiles del Estado por la que se
acuerda la adjudicación del concurso abier-
to, para contratar el «Servicio de adminis-
tración de fincas propiedad de MUFACE
en Madrid, Barcelona y Bilbao».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mutualidad General de Funcio-
narios Civiles del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Gestión Económica y Financiera.

c) Número de expediente: 8/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de adminis-

tración de fincas propiedad de MUFACE en
Madrid, Barcelona y Bilbao.

c) Publicación del anuncio: «Boletín Oficial del
Estado» de 5 de marzo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Rendimiento
neto, 1,75 por 100. Coste máximo: Madrid,
6.562.500 pesetas, Barcelona 1.128.750 pesetas y
Bilbao 341.250 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de abril de 1998.
b) Contratistas: Madrid, don Carlos de la Torre

Lucas; Barcelona, declarado desierto y Bilbao, «Ges-
tión Integral de Fincas, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación: Madrid 1,48 por

100 del rendimiento neto, con un coste máximo
de 6.562.500 pesetas. Bilbao, 1,75 por 100 del ren-
dimiento neto, con un coste máximo de 341.250
pesetas.

Madrid, 17 de abril de 1998.—La Directora gene-
ral, Ana María Pastor Julián.—&23.297-E.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Salud de Cuenca por
la que se convoca concurso público de sumi-
nistros, por procedimiento abierto. CA 3/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Cuenca, código de iden-
tificación fiscal Q1627002G.

c) Número de expediente: CA 3/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de vacu-
nas antigripales.

b) Número de unidades a entregar: 51.540 dosis.
c) Lugar de entrega: Especificado en pliegos.
d) Plazo de entrega: Especificado en pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



BOE núm. 108 Miércoles 6 mayo 1998 7245

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
26.500.000 pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Salud.

b) Domicilio: Calle Colón, número 12.
c) Localidad y código postal: Cuenca, 16071.
d) Teléfono: (969) 22 34 51.
e) Telefax: (969) 22 31 62.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 de junio de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista: No exis-
ten.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de junio
de 1998.

b) Documentación a presentar: Figura en pliegos.
c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Dirección Provincial del INSA-
LUD.

2.a Domicilio: Calle Colón, 12.
3.a Localidad y código postal: Cuencia, 16071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Ver pliegos.

e) Admisión de variantes (concurso): Ver plie-
gos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Nacional de la Salud.
b) Domicilio: Calle Colón, 12.
c) Localidad: 16071 Cuenca.
d) Fecha: 22 de junio de 1998.
e) Hora: A las doce, en el salón de actos de

la Dirección Provincial, en acto público.

10. Gastos de anuncio: Serán por cuenta del
adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 23 de abril de 1998.

Cuenca, 22 de abril de 1998.—El Director pro-
vincial, José María Ruipérez Polo.—23.118.

Resolución del Área III Atención Especializada
(Hospital «Príncipe de Asturias»), Alcalá de
Henares (Madrid), por la que se convoca
concurso abierto de suministros. Expediente:
HUPA 29/1998.

1. Entidad adjudicadora: Instituto Nacional de
la Salud. Área III Atención Especializada.

Número de expediente: HUPA 29/1998.
2. Objeto del contrato: Material necesario para

la realización de técnicas analíticas de monitoriza-
ción de fármacos y factor de madurez fetal.

Plazo de ejecución: Treinta y seis meses.
División por lotes: Dos.
Lugar de entrega: Hospital «Príncipe de Asturias».
Plazo de entrega: El fijado en los respectivos

pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: HUPA
29/1998, 24.146.169 pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación de cada lote.

Lote A: Garantía provisional de 463.404 pesetas.
Lote B: Garantía provisional de 19.519 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:
Hospital «Príncipe de Asturias», carretera Alca-

lá-Meco, sin número, 28805 Alcalá de Henares (Ma-
drid). Teléfono: (91) 887 81 07; fax: (91) 882 87 38.

Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Hasta el día 26 de junio de 1998.

7. Presentación de ofertas: Hasta las trece horas
del día 2 de julio de 1998.

Deben presentar tres sobres (A, B y C), con el
contenido que especifican los pliegos, en el Registro
General del Hospital «Príncipe de Asturias», carre-
tera Alcalá-Meco, sin número, 28805 Alcalá de
Henares (Madrid). Deben mantener su oferta hasta
la resolución total del expediente. Se admiten varian-
tes.

8. Apertura de las ofertas: El día 15 de julio
de 1998, a partir de las diez horas, en la sala de
juntas del Hospital «Príncipe de Asturias», en el
domicilio indicado.

9. El importe de la documentación de este con-
curso será de 1.000 pesetas, que se abonarán en
efectivo al retirar la misma.

10. El importe de este anuncio será abonado
por los adjudicatarios.

Alcalá de Henares, 21 de abril de 1998.—El Direc-
tor Gerente, Roberto Collado Yurrita.—22.897.

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro», de Logroño, por la que
se convocan concursos de suministros.

C. abierto: 56/98. Material de radiología.
Presupuesto: 4.152.000 pesetas.
Garantía provisional: Exento.

C. abierto: 57/98. Material de escritorio.
Presupuesto: 9.290.180 pesetas.
Garantía provisional: Exento.

Los pliegos de condiciones y demás documentos
podrán solicitarse en la Sección de Compras del
Hospital «San Millán», avenida Autonomía de La
Rioja, número 3, 26004 Logroño, La Rioja.

Plazo y lugar de presentación de proposiciones:
Hasta el día 1 de junio de 1998.

Lugar: Registro General del domicilio antes citado.
Fecha de apertura de plicas: El día 30 de junio

de 1998, a las nueve treinta horas.
Lugar: Sala de juntas del domicilio antes citado.

Logroño, 29 de abril de 1998.—El Director Geren-
te, José María Romo Gil.—&24.012.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria, Área Sanitaria IV de Oviedo, por la
que se rectifica la convocatoria de los con-
cursos números 3/98 y 4/98.

Por error el anuncio publicado en «Boletín Oficial
del Estado» número 101, de 28 de abril de 1998,
la convocatoria de los concursos números 3/98 y
4/98 se produjo de forma involuntaria y procede
la rectificación de los siguientes datos:

Concurso número 3/98:

En lugar de: «Material de Odontología», lo correc-
to es: «Material desechable», y en lugar de:
«3.500.000 pesetas», lo correcto es: «14.000.000 de
pesetas».

Concurso número 4/98:

En lugar de: «Instrumental general», lo correcto
es: «Instrumental general de Odontología», y en lugar
de: «12.000.000 de pesetas», lo correcto es:
«3.500.000 pesetas».

Oviedo, 4 de mayo de 1998.—El Director de Ges-
tión y S. G., Emilio Galán Pascual.—&23.958.

Resolución del Hospital «General Yagüe», de
Burgos, por la que se convocan concursos
de suministros.

1. Entidad adjudicadora: Instituto Nacional de
la Salud. Hospital «General Yagüe». Concursos
abiertos números 1998-0-0004/5/6.

2. Objeto del contrato:

a) 1998-0-0004: Material de oficina. Sobres.
1998-0-0005: Bolsas de sangre.
1998-0-0006: Filtros desleucocitadores.
b) Lugar de entrega: Burgos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: Ordinaria, abierto y concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importes tota-
les:

1998-0-0004: 3.159.000 pesetas.
1998-0-0005: 14.155.500 pesetas.
1998-0-0006: 8.015.000 pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto formulado por la Administración.

6. Obtención de documentación e información:
Hospital «General Yagüe» (suministros), avenida del
Cid, 96, Burgos 09005. Teléfonos, (947) 28 17 68
y (947) 28 18 35.

Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Veintidós días naturales, a partir del siguien-
te al de su publicación, en el «Boletín Oficial del
Estado».

7. Requisitos específicos del contratista: Los
señalados en el pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, a partir del día siguiente de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará la oferta: La
señalada en el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación: Hospital «General
Yagüe» (Registro), dirección señalada en el punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: El señalado en el pliego
de condiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Hospital «General Yagüe» (Escuela Univer-
sitaria de Enfermería, tercera planta), dirección seña-
lada en el punto 6.

b) Fecha: 17 de junio de 1998. Hora: Ocho
treinta.

10. Importe de la retirada del pliego de cláusulas
administrativas: 500 pesetas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

Burrgos, 20 de abril 1998.—El Director Gerente,
Francisco Martín Pinto.—22.931.

Resolución del Hospital de Mérida (Badajoz)
por la que se anuncia concurso abierto para
la adquisición de material de bioquímica
automatizada.

Concurso abierto 06.05.03.98.
Presupuesto: 36.315.500 pesetas.
Fianza provisional: 726.310 pesetas.
Los pliegos de condiciones y demás documen-

tación podrán solicitarse en el Servicio de Sumi-
nistros del Hospital del INSALUD de Mérida, calle
Polígono Nueva Ciudad, sin número, 06800 Mérida.

Lugar y fecha de presentación de proposiciones:
Veintiséis días naturales, a partir de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado», en el Registro
General del Hospital del INSALUD de Mérida, en
el domicilio anteriormente indicado.

Fecha de apertura de plicas: Cuarenta días natu-
rales, a partir de su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado», a las diez horas, en acto público, a cele-


